
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципальное образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ </*<//
Ола

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной образовательной организацией, реализующей 

образовательные программы начальное общ ее, основного общ ее и 
среднее общ ее образования на территории муниципальное образования 
«Ольский городской округ» муниципальной услуги «Прием заявлений о 

зачислении в муниципальные образовательные организации 
муниципальное образования «Ольский городской округ», реализующие

программы общ ее образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», принимая во внимание письмо Министерства 
Просвещения Российской федерации от 29 марта 2022 года № АЗ-352/03 о 
Типовом административном регламенте «Прием заявлений о зачислении в 
государственные и муниципальные образовательные организации субъектов 
Российской Федерации, реализующие программы общ ее образования», 
руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) 
органами местного самоуправления муниципальное образования «Ольский 
городской округ», утвержденным постановлением Администрации 
муниципальное образования «Ольский городской округ» от 27 января 2016 
года № 33, Уставом муниципальное образования «Ольский городской округ», 
соглашением о взаимодействии между Магаданским областным 
государственным автономным учреждением «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» и администрацией 
муниципальное образования «Ольский городской округ» № 142 от 24 мая 2021 
года,Администрация муниципальное образования «Ольский городской округ» 
ПОСТ АНОВ ЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению 
муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные 
программы начальное общ ее, основного об щ ее и среднее о б щ ее



образования на территории муниципального образования «Ольский городской 
округ» муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные организации муниципального образования 
«Ольский городской округ», реализующие программы общего образования» в 
новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 
утратившими силу постановление администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» от 17 мая 2022 года №369 «Об утверждении 
Административной) регламента по предоставлению муниципальной 
образовательной организацией, реализующей образовательные программы 
начальной) общего, основного общего и среднего общего образования на 
территории муниципального образования «Ольский городской округ» 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации муниципального образования «Ольский 
городской округ», реализующие программы общего образования»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Управления образования администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» О.В.Назаренко.

Глава муниципального образования 
«Ольский городской округ»


